
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 

23/03/2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi 

di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto legge del 23 febbraio 2020, n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, "Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'i marzo 2020, "Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID -19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020, Ulteriori misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020, "Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell' l 1 marzo 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale"; 

Visto il D.D. rep. n. 770 del 11.03.2020, prot. n. 88022, e il D.D. rep. n. 781 del 12.03.2020, prot. 

n. 88795, con il quale veniva autorizzato l'acquisto complessivo di sostanze chimiche ad uso 

dell'Università degli Studi di Catania, per un totale di 60 Kg di acqua ossigenata al 130 vol. e n. 40 

Kg di glicerina (glicerolo) al 98%; 

Considerato che le suddette forniture, effettuate mediante buoni d'ordine n. 9 dell'11.03.2020 e n. 

11 del 12.03.2020, con l'impresa Sicania Chimica, Srl, P.Iva 01229780877, non sono risultati 



• quantitativamente sufficienti a causa delle diverse istanze ricevute, da enti ed operatori del 

brritorio, di soluzioni igienizzanti; 

Acquisita per le vie brevi, stante la necessità e l'urgenza di richiede la fornitura di sostanze 

chimiche per l'Università degli studi di Catania, la disponibilità dell'impresa Sicania Chimica Srl, 

P.Iva 01229780877, di ulteriore fornitura di acqua ossigenata al 130 vol. e di glicerina (glicerolo) al 

98%; 

Considerato che, dato il costo unitario di kg. I di acqua ossigenata al 130 voi è pari ad E 

4,00=oltre Iva e il costo unitario di kg. 1 di glicerina (glicerolo) al 98% è apri ad E 1,17=oltre Iva, 

stante le esigenze sopra rappresentate, l'Ateneo si riserva la possibilità di effettuare ordinativi sino 

all'importo massimo non garantito pari ad E 3.000,00=oltre Iva; 

Considerato che la suddetta spesa potrà gravare sul capitolo 15084504, "Sostanze chimiche", 

Co.An. B22, C.R. F062611; 

Considerato che il suddetto operatore economico ha garantito i tempi perentori di consegna; 

Considerato che occorre avviare con urgenza le procedure negoziate per garantire l'invio degli 

ordinativi in considerazione di quanto sopra esposto; 

DECRETA 

E' approvata la spesa relativa alla fornitura di sostanze chimiche per l'Università degli studi di 

Catania nei confronti dell'impresa Sicania Chimica Srl, P.Iva 01229780877, inerente alla fornitura 

di acqua ossigenata al 130 vol. e di glicerina (glicerolo) al 98%, per un importo massimo di E 

3.000,00=oltre Iva. 

L'ACUC si raccorderà con l'area finanziaria per l'assunzione dell'impegno di spesa. 

Si autorizza, in considerazione dell'urgenza, previa verifica della disponibilità di bilancio e 

assegnazione dell'impegno di spesa, l'ACUC a procedere alla negoziazione, curandone gli atti 

consequenziali per le forniture di cui sopra, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto, nei confronti dell'impresa "Sicania Chimica 

Srl", P.Iva 01229780877, inerente alla fornitura di acqua ossigenata al 130 vol. e di glicerina 

(glicerolo) al 98%, riservandosi l'Ateneo la possibilità di effettuare ordinativi sino all'importo 

massimo previsto e non garantito della somma di E 3.000,00=oltre iva. 

La spesa complessiva presunta di E 3.660,00 (iva inclusa) graverà sul capitolo 15084504, "Sostanze 

chimiche", Co.An. B22, C.R. F062611. 

E' nominato RUP per la presente procedura l'ing. P. Ricci. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web 

di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 4'1.01.2.01z 

UNIVERSITY DEGLI STUDI DIII DIRETTO 

	

CATANIA 	 Prof. Giovan 
Protocollo Generale 

13 MAR. 2020 

	

Pro t. 852.81 Tit, X 	CI.4  
Rep. Decreti n', 494  

F.L. 


	Page 1
	Page 2

